Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

IMPUESTOS

CUQTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES

DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS.
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

SISTEMA DIF VILLA DE ALVAREZ

‘DIE Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

2025

24,395,520.78
0.00

0.00

0.00

0.00

71,124.41

0.00

424,396.42

0.00

0.00
23,899,999.95
0.00

27,168,932.76

20,058,038.10
697,031.25
3,332,514.69
0.00

0.00

0.00
605,329.73
2,476,018.99
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-2,773,411.98

2024

25,974,404.24 |
0.00
0.00
0.00
0.00
100,948.74
0.00
430,239.50
0.00

0.00
25,443,216.00
0.00

23,469,946.67

17,842,625.53
743,712.53
2,395,072.93
0.00

0.00

0.00
341,555.20
2,146,980.48
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,504,457.57

Fecha: 06/11/2025 11:52:25 a. m.

Pag.: 1




Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

SISTEMA DIF VILLA DE ALVAREZ

L DIE Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

2025

1,358,272.95
0.00

26,000.00
1,332,272.95

1,358,272.95
0.00

26,000.00

1,332,272.95

0.00

2024

893,322.05
0.00

0.00
893,322.05

1,203,589.61
0.00

310,267.56

893,322.05

-310,267.56

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
- INTERNO
- EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIA MIENTO

APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
- INTERNO
- EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINAN CIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

33,418,004.24
0.00

0.00

0.00
33,418,004.24

31,256,796.07

0.00
0.00
0.00
31,256,796.07

2,161,208.17

28,236,382.48
0.00

0.00

0.00
28,236,382.48

28,375,578.89

0.00

0.00

0.00
28,375,578.89

-139,196.41
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SISTEMA DIF VILLA DE ALVAREZ

o
b N
i mmmn Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
1 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)
Concepto 2025 2024

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

DIRECTORA GENERAL

Dhnar o

-612,203.81 2,054,993.60
4,025,130.55 4,170,214.59
3,412,926.74 6,225,208.19

/

COORDINAD

MTRA. MARTHA YADIRA MART. INEZ DIAZ

C.P. FRANC
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




