

SISTEMA DIF VILLA DE ALVAREZ

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (Cifras en Pesos)

2,504,457.57	-2,773,411.98	TO THE TECTIVO FOR ACITATIONES DE OPERACION
0.00	0.00	EL LIDO NETOS DE EEECTIVO POR ACTIVIDADA DE LA COMPANION DE LA
0.00	0.00	OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN
0.00	0.00	CONVENIOS
0.00	0.00	APORTACIONES
0.00	0.00	PARTICIPACIONES
0.00	0.00	TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
0.00	0.00	DONATIVOS
0.00	0.00	TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
2,146,980.48	2,476,018.99	TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANAI OGOS
341,555.20	605,329.73	PENSIONES Y JUBILACIONES
0.00	0.00	AYUDAS SOCIALES
0.00	0.00	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
0.00	0.00	TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
2,395,072.93	3,332,514.69	TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO
743,712.53	697,031.25	SERVICIOS GENERALES
17,842,625.53	20,058,038.10	MATERIALES Y SUMINISTROS
23,469,946.67	27,168,932.76	SERVICIOS PERSONALES
0.00	0.00	APLICACION
25,443,216.00	23,899,999.95	I RANSHERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS OTROS ORIGENES DE OPERACIÓN
0 00	0 00	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
0.00	0.00	INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO
0.00	424 206 43	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
100,948.74	/1,124.41	APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
0.00	0.00	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
0.00	0.00	DERECHOS
0.00	0.00	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
0.00	0.00	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
25,974,404.24	24,395,520.78	IMPUESTOS
		ORIGEN
		FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
2024	2025	Concepto



SISTEMA DIF VILLA DE ALVAREZ
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

Pág.: 2		The state of the s
-139,196.41	2,161,208.17	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
28,375,578.89	31,256,796.07	OTRAS APLICACIONES DE FINAN CIAMIENTO
0.00		- EXTERNO
0.00	0.00	- INTERNO
<u> 28,3/5,5/8.89</u>	31,230,790,07	SERVICIOS DE LA DEUDA
	31 756 706 07	APLICACION
28.236.382.48	33,418,004,24	OTROS ORIGENES DE FINANCIA MIENTO
0.00	0.00	- EXTERNO
0.00	0.00	- INTERNO
28,236,382.48	33,418,004.24	ENDEUDAMIENTO NETO
	20077	ORIGEN
		FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
-310,267.56	0.00	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
893,322.05	1,332,272.95	OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
310,267.56	26,000.00	BIENES MUEBLES
1,203,589.61 0.00	<u>1,358,272.95</u> 0.00	BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
893,322.05	1,332,272.95	ADI TOACTON
0.00	26,000.00	OTBOO OBTOENES DE TANGESCON
<u>893,322.05</u> 0.00	<u>1,358,272.95</u> 0.00	ORIGEN BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO RTENES MIJERIES
		FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
2024	2025	Concepto

Pág.: 2



Concepto



SISTEMA DIF VILLA DE ALVAREZ

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (Cifras en Pesos) ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

-612,203.81 2,054,993.60

2025

2024

4,025,130.55 4,170,214.59

3,412,926.74 6,225,208.19

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

COORDINADOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

C.P. FRANCISCO JOSE AMEZCUA DELGADO

MTRA. MARTHA YADIRA MARTINEZ DIAZ

DIRECTORA GENERAL

Pág.: 3